Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 086/2023

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, apresentam

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicitam ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a troca do calçamento

dos seguintes locais: Rua Tenente Arnaldo Túlio (Rua da Palha), Rua

Comendador Aguiar (Rua dos Carneiros) e Rua Bento Gomes de Aguiar (Bairro

São Miguel)”.

JUSTIFICATIVA

Os calçamentos mencionados encontram-se muito danificados causando

diversos transtornos a todos que por ali trafegam.

A Pavimentação adequada das ruas proporciona maior conforto e qualidade

de vida à população, melhorando condições de limpeza, o que contribui para

uma saúde pública, minimizando decorrentes de enchentes, aumentando a

segurança, e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias,

através de menor desgaste de veículos.

Diante do exposto, esses Vereadores pedem especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 10 de julho de 2023.

                Alex Sandro Mataim Vieira                      Maria Lúcia das Dores

Renato Faria Nogueira

- Autores-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-10T09:12:08-0300

		2023-07-10T09:13:26-0300

		2023-07-10T09:14:35-0300